​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 18 » апреля 2023 г.

                № 594 г. Советский

О создании рабочей группы
по внесению в Единый государственный
реестр недвижимости сведений о границах

населенных пунктов и территориальных зон
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Советского района:
1. Создать рабочую группу по внесению сведений в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон.

2. Утвердить состав рабочей группы по внесению сведений в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктах и территориальных зон (приложение 1).

3.Утвердить Положение рабочей группы по внесению сведений в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктах
и территориальных зон (приложение 2).

4. Определить ответственное лицо за организацию работы по внесению в Единый  государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов
и территориальных зон заместителя главы Советского района по строительству, начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района Яковлева Николая Сергеевича.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков
Приложение 1

к постановлению
администрации Советского района

от 18.04.2023 № 594
Состав рабочей группы

по внесению сведений в Единый государственный реестр недвижимости сведений
о границах населенных пунктов и территориальных зон
	Председатель рабочей группы:

	заместитель главы Советского района по строительству, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района;

	Заместитель председателя рабочей группы:

	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации Советского района;

	Секретарь рабочей группы:
главный специалист отдела территориального планирования и градостроительного развития управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района;

	Члены рабочей группы:

начальник управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района;
заместитель директора департамента муниципальной собственности администрации Советского района;
начальник отдела по земельным отношениям департамента муниципальной собственности администрации Советского района;
начальник отдела территориального планирования и градостроительного развития управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района.

	Приложение 2
к постановлению
администрации Советского района

от 18.04.2023 № 594
Положение рабочей группы

по внесению сведений в Единый государственный реестр недвижимости сведений
о границах населенных пунктов и территориальных зон
1. Общие положение

1.1. Настоящее Положение определяет общие положения, функции, порядок формирования и деятельность рабочей группы  по внесению сведений в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов
и территориальных зон (далее рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными нормативно-правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные цели

2.1. Достижение целевых показателей Портфеля проектов «Доля территориальных зон, сведения о границах которых внесены в ЕГРН» и «Доля населенных пунктов субъекта Российской Федерации, сведения о границах которых внесены в ЕГРН».

3. Основные функции
3.1. Рабочая группа осуществляет подготовку и внесение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Состав и организация деятельности Рабочей группы
4.1. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря и членов рабочей группы.

4.2. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей группы
и координирует её работу.

4.3. В отсутствии председателя рабочей группы его обязанности выполняет заместитель председателя рабочей группы.

4.4. Заседания рабочей группы проводятся еженедельно в срок до 25 декабря
2023 года.

4.5. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы или в случаи его отсутствия заместитель председателя рабочей группы.

4.6. Секретарь рабочей группы организует подготовку необходимых информационных материалов и сведений к заседанию рабочей группы.

4.7. Члены рабочей группы обладают равными правами при осуществлении своей деятельности.

4.8. Решение рабочей группы принимается большинством голосов, оформляется протоколом, подписывается председателем рабочей группы и секретарем.
4.9. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины от общего числа членов рабочей группы.